市場小おやじの会

令和 5年 5月吉日

船橋市立市場小学校 保護者の皆様

市場小おやじの会

会長 今田 豊

初夏イベント「学校であそぼう！」開催のお知らせ

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

市場小学校のご厚意により校庭を開放いただき、市場小学校の児童や保護者を対象とした外遊びのイベントを開催い

たしますので、下記の通りご案内いたします。

1． 日時 ５月 27日（土）午前 10:00～12:00（受付 9:45） ※ 雨天時は 5月 28日（日）延期

2． 会場 市場小学校 校庭

3． イベント内容 ※内容が変更される可能性もあります。

1 ドッジボール (親子ドッジも)

2 水鉄砲遊び

3 長縄跳び

4 ストラックアウト (保護者同伴なら未就学児も参加可)

5 個人遊び (こま回し/けん玉) (保護者同伴なら未就学児も参加可)

6 未就学児用遊びスペース(スーパーボールビニールプール)

4． お願い

● 参加対象者は市場小学校の児童および保護者です。ぜひ親子でご参

加ください。(保護者同伴なら未就学児も参加可)

● 当日は受付（正門側）で未就学児/保護者/児童の学年・人数をお伝えください。 (裏門（西門側）からは入場できま

せん)

● 当日、発熱・咳などの症状がある場合は参加をご遠慮ください。

● 徒歩、公共機関にてご来校ください。駐輪場・駐車場の用意はございません。

● 当日、ケガをしてしまった場合は PTAの保険対象になる場合もございますが、

  自己責任になる場合もございますので、怪我をしないよう気をつけてください。

● 当日お手伝い頂ける保護者(父親)の方を募集しています。

詳しくは、裏面をご確認ください。

もしくは、「市場小学校 おやじの会」で検索して体験参加申込フォームよりお申込みください。

参加申込方法
イベント参加予定者は、右の QRコードから事前に

参加申込を行って下さい。【〆切 5月 20日終日】

持ち物もここに記載があります。

https://forms.gle/dFr8ZVDSrdUGtYBy6

裏面に続く

※人数把握のため下記 QRコード

から事前に参加申込ください。

【〆切は 5月 20日(土) 終日 】

※ 事前申込無しでも参加可能です

が、事前申込に極力ご協力くださ

い。

https://forms.gle/dFr8ZVDSrdUGtYBy6

 市場小おやじの会

5． 保護者(父親)の皆様へのお願い「おやじの会のお手伝い(お誘い)」

当日お手伝い頂ける保護者の方を（父親を中心に)募集しています。お手伝い頂ける方は以下のフォームよりお申

込みください。

また、2021 年度からの塚田南小との分校やコロナ禍により 2 年間以上のイベント自粛が続いたため、おやじの会

のメンバーが減少しております。お手伝いの参加や、おやじの会への入会もぜひご検討ください。

以下の QRコードから入会をお願いします！

● おやじのお手伝い内容

⮚ イベント実施前の準備、実施時の子どもの誘導／一緒になって遊ぶ、実施後の後片付け など

● おやじのお手伝い＜参加申込フォーム＞

⮚ 〆切は５月２３日(火)終日

⮚ https://forms.gle/rsKgBcxbcA3X3APN8

● おやじの会とは

⮚ おやじたち同士の親睦や交流を深め、楽しみながら子どもたちの学校生活を応援していく会です。

⮚ 子どもたちのためにできることを楽しみながらやりましょう！

⮚ できる人ができるときに参加するスタンスで活動を行っています

● おやじの会の良いところ

⮚ 学校のことをより深く、知ることができる！

⮚ イベントを通して子どもたちに思い出と体験を与えられる！

⮚ ボランティア活動を通した地域とのゆるやかなつながり、 地域の情報が入手できる！

 おやじの会の過去の活動

  過去の活動については下記 URLより HPを御覧ください。

 https://ichibaoyaji.wixsite.com/oyaji

 Facebook もはじめました。

https://www.facebook.com/ichiba.oyaji/

https://forms.gle/rsKgBcxbcA3X3APN8
https://ichibaoyaji.wixsite.com/oyaji
https://ichibaoyaji.wixsite.com/oyaji
https://www.facebook.com/ichiba.oyaji/